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ANDERS GJESVIK

The Northcrn European Nucle
ar Information Group (NE
NICi) ble etablert i 1987 for å
skaffe informasjon om farene
ved Dounreav og andre britiske
atominstallasjoner. NENIG
har blitt finansiert av blant an
net myndighetene pa Island og
Færøyene.

NENIG mener at den norske
regjeringen i internasjonale
Ibra legger for dagen en re
striktiv holdning til atomkraft,
som den ikke etterlever hjem
me. Norge har vært kritisk til
driften og en utvidelse av gjen
vinningsanlegget for radioak
tivt brensel ved Dounreay.
Samtidig bruker myndighetene
rundt 30 millioner kroner irlig
på a støtte reaktoren i Halden.
Der utvikles brensel og kon
trollromsteknologi for den eu
ropeiske atomindustrien i et
OECD-prosjekt.

— Atomreaktoren i Halden
er en liten, men viktig brikke i
det europeiske atompuslespil
let. Den er med pa a fremme
bruken av atomkraft. og ska
per mange av de samme pro
blemene som anlegget i Doun
reav. Hver eneste transport av
radioaktivt materiale til og fra
reaktoren utgjør en risiko, sier
Young.

Hun har vanskelig for i se
hvordan det kan være i Norges
interesse å sørge for at det blir

billigere à drive reaktorer. Mer
effektiv forbrenning av det ra
dioaktive brenselet fører til
mer radioaktivitet.

— Halden-reaktoren utvikler
brensel for den ne tryk
kvannsreaktoren ved Sizewell
pa Englands østkyst. Jeg har
vanskelig for å skjønne hvorfor
norske skattepenger skal bidra
til å opprette et nytt atomkraft
verk tvers over Nordsjøen, sier
Young.

Det har ikke vært mulig å fi

en politisk kommentar til kri
tikken fra NENIG, men under-
direktør Olav Isachscn sier at
det er to grunner til den norske
statsstØtten til Halden-reakto
ren.

— Reaktoren fører til nasjo
nal kompetanse pa reaktorte
knologi, og forskningsmiljøet
ved reaktoren bidrar til positi
ve ringvirkninger for norsk in
dustri, sier Isaehsen.

Spesialskip
NEMG mener at Norge ogsa
viser en hyklerisk holdning til
transport av radioaktivt mate
riale.

— Senest i var ved det siste
forberedelsesmØtet til Rio-
konferansen støttet Norge det
islandske kravet om at radioak
tivt materiale skal fraktes p
spesialbygde skip, sakalte pur
posebuild ships. I et brev til oss
har miljøvernminister Thor
bjørn flerntsen beklaget at det
te kravet ikke korn inn i Agen

0
da 21 pa Rio-konferansen.
Men Norge bruker ikke slike
skip i transporten til og fra
Haldenreaktoren, sier Young.

Det vakte oppsikt, og ble til
og med omtalt i britiske aviser.
da raioaktivt uran ble sendt
med passasjerferga «Venus»
fra Newcastle til Stavanger.
Uranet skulle til Halden-reak
toren. Ved 1-lalden-reaktoren
mener man at transporten er
trygg i sende med passasjerfer
ger, men oppmersomheten i
fjor har ført til at man foretrek
ker i bruke vanlige fraktebater
i de fleste tilfeller.

Det raclioaktive materialet
blir fraktet til og fra Halden
reaktorcn i stalcontainere. av
typen A eller B. A-containerne
blir mest brukt, men B-contai
nerne er sikrest. Det er testet
for i tale en brann pà 800 gra
der i en halv time. Men tall fra
Den internasjonale marine or
ganisasjon viser at en stØrre
brann til sjøs i snitt varer i 28
timer, og nar opp til en tem
peratur pa 1100 grader.

Erling Moe i Aksjon Norge
mot Dounreay støtter NENIG
i kritikken mot den norske re
gjeringen.

— Regjeringen har vært me
get klar i kritikken mot Doun
reay. Men Norge mi holde sin
egen sti ren for a bli hørt bade i
denne kritikken, og kritikken
mot atomkraften i SUS. Vi ma
legge ned Haldenreaktoren for

bli troverdig, sier Moe.

Q)

— Norge hykler om
atomsikkerhet
— Den norske regjeringen opptrer hyklerisk i spørsmålet om atomkraft, sier Rose
Young i NENIG. — Jeg tviler på at norske skattebetalere liker at pengene deres blir
brukt til å utvikle atombrensel for en ny reaktor på den andre siden av Nordsjøen.
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I3ystyrets vedtak innebærer at
ho edlinjene i den sakalte
«Trondheimspakka» fra 1987
er forlatt. Den nye transport-
planen sørger for foreløpig
stans i alle store veiprosjekter.
I stedet skal veimillionene bru
kes til miljøtiltak og kollektiv—
transport. ifølge Adresseavi
sen. A/S Cirakallhanen far også
bygge en ny sentrumssløyfe i
Midtbyen.

Høyrøstet
Den tidligere miljopolitiker og
Unge 1-løyre-lecier Børge Bren
de. var av dem som mest hØy
røstet tok til orde mot flertal
lets syn: — Flertallet vil bruke
600 millioner kroner til miljø-
tiltak og bare 100 millioner til
vcibvgging fram til 1995. Ved
taket innebærer tyveri av folks
penger. sa l3rende. l3rende re

I agerte meget sterkt pa flertalls
vedtaket, som hadde støtte fra
AP, Venstre, RV, SV, De
Grønne, Senterpartiet og By
lista. 1-løyre. Kristelig Folke
parti og Fremskrittspartiet
stemte i mot.

Det store spørsmalet blir
hvorvidt statlige myndigheter
vil godkjenne bystyrevedtaket i
Trondheim. Ingvar Sverdrup.
som er Høyre-representant i
samferdselskomiteen og saks-
ordfører for Veidirektorat-sa
ker, sier til Adresseavisen at
bystyrevedtaket halanserer pa
kanten av det lovlige.

Storfornøyd
Naturvernforbundet i Sør-
Trøndelag er pa sin side stor
fornøyd mccl utfallet. som rik
tignok ma opp igjen til ny by-

styrebehandling i august.
— Bystyrets vedtak er en full

seier for byens miljøbevegelse.
Samtidig er det ogsa et kraftig
politisk signal til veimyndighe
tene om at de ma endre kurs
mot en mer helhetlig transport
planlegging. De ma na fa vei-
planer ned pa et realistisk niv’
hade i forhold til behov og ik.
minst Økonomi, sier Jens Fijort
i Naturvernforbundet i Sør-
Trøndelag.

— Vi legger ogsa stor vekt pa
at byystyret har bedt om en
samlet kollektivplan til be
handling neste var. Dette er et
resultat av at den framlagte
transportplanen har behandlet
kollektivtrafikken svært over
flatisk. Naturvernforbundet
torventer at Samferdsels- og
MiljØverndepartementet stiller
midler til radighet som gjør det
mulig å fa til et grunnleggende
arbeid med kollektivplanen, si
er Hjort.

Tre årsaker
Naturvernforbundet trekkr
fram tre arsaker til bystyr
vedtak:

Mil jøorganisasjonene har
gått aktivt inn i den politiske
prosessen. NNV og NU har la
get en grundig alternativ trans
portplan. og denne er sendt til
alle parter i horingsrunden.

Veisjefen har overspilt sin
rolle som veiplanlegger. Bysty
ret fikk framlagt en totalt urea
listisk transportplan. Det var
alvorlige mangler i forhold til
økonomisk dekning og viktige
milj ørn ål.

Det har vært et reelt ønske i
bystyret om å komme fram til
et godt miljøpolitisk vedtak.
PArtiene har ofret særstand
punkter for å ila fram til et fel
les vedtak.

OLE P. PEDERSEN

— Når folk blir spurt om mo
ralsk høyverdige ting, gjør de
seg gjerne bedre enn de egent
lig er. Dermed blir feilmargine
ne i undersøkelsene storre. me
ner Lier.

Selv med større feilmarginer
‘n vanlig, viser undersøkelsen

4... de aller fleste mener politi
kerne ikke vet hva velgerne
Ønsker — nemlig mer kollektiv-
trafikk. Bare 19 prosent tror
politikerne vurderer folks
holdninger til privatbiler riktig.

Mener ingenting
Et gjennomgaende trekk i un
dersøkelsen er at aldersgrup
pen 60 år og oppover har mar
kert større «vet ikke/ingen mc-

OLE P. IEDERSEN

Maxi fikk først nei av Hedmark
fylke til å bygge ut kjøpesen
teret med rundt 5000 m2. Fyl
ket mente planene ikke var i
overenstemmelse med nærings
planen for Hedmark og Opp
land.

Settestatsrad Kjell Opseth
var av en annen mening, og
overprøvde fylkets vedtak.
Normalt hører slike saker inn
under kommunaldeparternen
tet. men Kjell Borgen er inha
bil i saken.

I sommer sender altsa Natur
vernforhundet sin anke til
Kongen i statsrad. Bade lokal-
laget i Hanrar. fylkeslaget og

ning»-prosent enn alle andre.
Hele 43 prosent av de over

60 har ingen mening om politi
kerne vurderer folks holdnin
ger til privatbiler riktig. Det er
i sterk kontrast til gruppen
mellom 25 og 39 ar, hvor bare
18 prosent unnlater å svare.

— Grunnlagsmaterialet i den
ne gruppen er ganske lite, og
jeg ville være svært forsiktig
med å trekke noen konklusjo
ner ut fra dette, sier Lier. —

Feilmarginene er ganske store.

For mye penger
Men når det gjelder oppfatning
om bilister, kollektivister og
syklister. er det jevnt over full
enighet mellom unge og gamle,
høyt og lavt utdannede: Politi
kerne tror folk er mer negative
til kollektivtrafikk enn det som

forbundet sentralt kommer til å
undertegne klagen.

— Naturvernforbundet reg
ner seg som part i saken. Tid
ligere avgjørelser i Høyesterett
sier at vi er part i saker som
omfatter norsk natur, sier So
fus Lystad i Naturvernforbun
det i Hamar.

Nærings- og sysselsettings
styret i Hedmark fant ut at ba
re Maxi var part i saken da sty
ret diskuterte partsforholdet
etter Opseths avgjørelse. Ly
stad reagerer bade pa den og
flere andre pastander og avgjø
relser i saken.

— Klagen fra advokatfirmaet
til Maxi er til tider direkte mis
visende. både nar det gjelder

er tilfelle, og politikerne bru
ker for mange penger til fordel
for privatbiler.

Ifølge malingen er det svært
liten forskjell på holdninger
mellom menn og kvinner. Beg
ge kjønn er omtrent like positi
ve til kollektivtrafikk. — Akku
rat det er litt overraskende. Vi
kunne ventet mer positive
holdninger til privatbilen hos
menn, forteller Lier.

Undersøkelsen viser også
klar forskjell i holdninger til
kollektivtrafikk, avhengig av
hvilken by folk bor i. Generelt
er folk i Trondheim mer positi
ve til kollektivtrafikk enn folk i
Stavanger, hvor kollektivtilbu
det er ganske dårlig.

Undersøkelsen omfatter
1077 personer.

utsagn om trafikkutvikling og
stØyforurensning.

Samferdselsminister Kjell
Opseth har tidligere uttalt at
saken kunne ankes til Kongen i
statsrad. men har ikke uttalt
seg oni hvem han anser som
parter i saken.

— Det har kanskje gått så
mye politisk prestisje i denne
saken at vi ikke kan regne med
a fa medhold i statsrad. inn
rømmer Lystad.

Når anken ankommer kon
gens bord, blir det opp til re
gjeringens jurister å vurdere
om Naturvernforbundet er part
i saken. og om anken kommer
for sent i forhold til den tidli
gere behandlingen av saken.
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Trafikkseier i
Trondheim
l)et ble en heidundrende miljødebatt da bystyret i
Trondheim i forrige uke debatterte den lokale
transportplanen. Debatten endte med full seier for
Naturvernforbundet og et knusende nederlag for
Høyres tidligere miljøalibi, Børge Brende.

Telefon: (02) 71 55 20
Telcfax: (02) 71 56 4))
Annonser: (02) Il 61 9(1
Produksjon:
(iPG Sats & Trykk as. Oslo
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— Stol ikke på alle
undersøkelser
Ta miljøundersøkelser med en klype salt! Det er oppfordringen fra konsulent
Bente Lier i MMI. En undersøkelse MMI har gjort for Aksjon Nærmiljø og
Trafikk (ANT) viser at tre av fire vil prioritere kollektivtrafikk foran bil.

Takk for støften!
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Milsubishi Motors Co
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Akkurat som skuespilleren trakter etter Hamlet
rollen og journalisten jakter på sitt livs scoop,
drømmer vegingeniøren om å prosjektere tunnelen
mellom Kristiansand og Newcastle. Et bystyrevedtak
i Trondheim vekker muligens vegtcgnerne opp til en
trasigere hverdag for dem, men bedre for folk flest.

Alle liker å ha en utfordrende jobb. I sa mate er det høyst for

stadig at ingeniører synes det er langt morsommere å tegne mile
lange tunneller gjennom vanskelige bergformasjoncr. firefelts
motorveier med overganger i tre plan og attetallsrundkjøringer
med spiraleffekt. enn beskjedne s kkelstier i to meters bredde
som bare brukes av skoleunger.

Så langt har livet pa jobben vært en fest og en glede for veg

ingeniorene. Ingen utfordring har vært for stor. og ingen politiker
har satt foten ned for de mest hemningsløse forslag til utbygging
av det norske veinettet. Samferdselsministre fra det ene utkant
fylket etter



C02-fri
motor
Japanske tekno
optimister intensiverer
sine forsøk på å utvikle
en CO,-fri
forbrenningsmotor. Nå

er det Toyota som setter
kreftene inn.

Ifølge direktør Masaaki Ohashi
har hilfabrikken satt i izanz et
større forskningsprogram for å
finne ut av den tilsynelatende
umulige oppgaven. Fra fabrik
kens markedsfØringsavdeling
understrekes det imidlertid at
dette er et svært langsiktig pro
sjekt.

Toyota-konsernet har ogsa
satset pa i stimulere det gloha
le CO-opptaket. Store forsk
ningsmidler er avsatt for å ut
vikle spesielt CO,-ahsorberen
de trær:

RAGNIIILD SVED

Lund var en av 130 deltakere
fra 17 land som delok pa
North Sun ‘92, en konferanse
som fokuserte på solenergi pa
høye breddegrader.

I 1991 sto solenergien for ba
re 0.018 prosent a’. verdens
energiproduksjon. Teknologis
ke forbedringer vil gjøre at pri
sen pa solenergi fortsetter a ga
ned, men selv om ti år vil sol
energiens andel av energipro

ISES (International Solar
Energy Socicty), med medlem
mer i mer enn 90 land, har de

duksjonen være marginal, me
ner Peter Lund. som er profes
sor ved den tekniske høyskolen
i Helsingfors.

— A oppna en markedsandel
pa en til to prosent vil ta ytter
ligere 20 ar. De mest kritiske
årene er nar teknologien intro
duseres. men historien har lært
oss at den da vil fa et gjennom
brudd i markedet, og vil der
etter kunne vokse raskt, sier
Lund.

Det tar lang tid å skifte ener
glsvstem. mellom 50 og 100 år.

siste par arene gjennomgatt
store forandringer. Foreningen
satser langt mer pa a jobbe p0-
litisk, og har de siste to arene
arbeidet aktivt for l)åirke re
sultatet av Rio-konferansen.
Etter en serie rundehordskon
feranser vedtok ISES en rekke
anbefalinger til FN. Blant an
net krevde ISES at miljøkos
tandene ma inkluderes i ener
giprisene. at det settes maI og
tidsfrister for innføring av for
nyhare energiteknologier og at
det opprettes et eget organ for
enøk og fornybare energikilder
innen FN.

Konferansen resulterte bare
i uforpliktende henvisninger til
fornyhare energikilder, men
ISES fortsetter sitt arbeid. ikke
minst rettet mot FN. En ho
vedsak blir a fa til et FN-topp
møte om solenergi i 1995. Ut
veksling av informasjon gjen
nom datanettverk og samar
beid med andre organisasjoner
er ogsa prioritert.

— ISES omskapes til å spille
en mer politisk rolle. Det er
nødvendig om vi ikke skal bli
en selvforherligende organisa
sjon. Du vet, de fleste av vare
medlemmer er professorer, si
er Leslie Jesch, med glimt i øy
et.

Men rundt 2010—2020 vil sol-
energi være konkurransedvk
tig, og etter den tid vil prisen
være den samme som eller la
vere enn tradisjonell energi,
hevder Lund, som mener at
solenergien kan dekke halvpar
ten av verdens energibehov
rundt 2050.

Plass nok til solenergianlegg
vil ikke være noe problem, selv
i tetthefolkede Europa. og lag
ringskapasitet vil ikke bli et
problem før langt inn i frarr’
tida. sier han.

Jesch er veteran og har hatt
en rekke tillitsverv i ISES. Na
sitter han i komiteen som plan
legger ISES’ virksomhet fram
over, og er tilfreds med at de
ideer han lenge har slass for
har fatt gjennomslag.

ISES har verdenskonferanse
annethvert ar. I 1993 møtes sol
energiekspertene i Budapest, i
1995 i Harare. Zimbabwe-mØ
tet skal særlig ta for seg den
tredje verdens behov.

— Vi ma forholde oss til I
det store flertallet i utviklings
landene trenger. Med enkel
teknologi kan solenergien gi
bade helse og utvikling, sier
Jesch, og nevner som eksempel
solenergi bruk til å kjøle vaksi
ner, til a tørke mat, til vann
pumper og vanningsanlegg.

— Vi ma ha en fot i viten
skap. forskning og utvikling.
en annen i det a forbedre livet
pa jorda. sier han om solener
giekspertenes rolle.

En viktig malgruppe for
ISES i tida framover er arki
tektene. — Til nå har flertal
let av medlemnieie vare vært
ingeniører. Etterhvert har pas
siv solenergi blitt vurdert som
en stadig viktigere losning. og
da er arkitektenes betydning
apenhar.

RAGNHILD SVED

Niels Meyer deltok nylig pa
solenergikonferansen North
Sun ‘92 i Trondheim, hvor han
snakket om overgangen til for
nybare energikilder. Meyer er

C
ogsa blant de som var i Rio og
om skuffet hjem.

— Rio-konferansen ble mer
eller mindre en tragedie, og
istedet for a snakke om sma
skritt framover, ville det være
bedre å konstater’ at den var
en fiasko. Sa kan de landene
som er enige ga videre alene.
Det ville være flott om de nor
diske landene kunne ga foran,
sier han.

Uforpliktende
Handlingsplanen for det 21. ar-
hundre, den sakalte Agenda

RAGNHILD SVED

Minst 200 bønder har henvendt
seg til programmet «Utnyttelse

av solenergi» for a få mer infor
masjon, og omlag 20 har til na
søkt om støtte. forteller pro
gramlederen. Fritjof Salvesen.

— Det er fint at bøndene er
opptatt av a utnytte de energi-
kildene som er tilgjengelige.
Men fordi vi har begrensede

midler, ma vi være rimelig sik
re på at de anlegg vi støtter
fungerer godt. Vi vil derfor set
te strenge krav til dokumenta
sjon av hvordan anleggene skal
bygges. Det er ogsa en forut
setning for støtte at det etables

21, som ble vedtatt i Rio, inne
holder riktignok flere punkter
om energi. men Meyer avfeier
dokumentet som velmenende.
men uforpliktende.

— Ingenting tyder på at indu
strilandene erkjenner hva som
ma til, sier han, og viser til at
i-landene må redusere CO--ut
slippene med 80 prosent hvis
karhoninnholdet i atmosfæren
skal stahiliseres og u-landene
samtidig ha rom for økonomisk
vekst.

— Men dette er ikke mulig
dersom i-landene fortsetter å

tro at de skal ha en arlig øko
nomisk vekst pa to-tre prosent
årlig, sa Mever.

Et viktig element i strategien
for redusere CO-utslippene i i-
landene er å utnytte det store
potensialet for enøk og forny
bare energikilder. papeker
Me’ er.

kontakt med det lokale energi-
verk, som mà forplikte seg til å
følge opp med enkle målinger,
sier Salvesen.

Støtten er tre kroner per
produsert kWh. En høytØrke
har gjerne kapasitet til a tørke
25 tonn høy. Regner man med
at det trengs 10.000 kWh til å
tørke dette høyet. blir støtten
30.000 kroner.

Flere andre anlegg har allere
de fått støtte fra solenergipro
grammet. Blant annet har Lillo
sykehjem i Oslo fått 270.000
kroner til å sette opp 240 kva
dratmeter soltangere fra den
norske firmaet Solnor. Dette
blir det første større anlegget
som bruker Solnor-konseptet.

Vekst ikke mulig
— På kort sikt vil mer effektiv
energibruk og et mer effektivt
forsvningssvstem ha størst be
tydning. På lengre sikt er det
viktig å erkjenne at materiell
vekst ikke kan fortsette på ube
stemt tid. Tvert imot konklude
rer ferske analyser med at indu
strilandene må stoppe veksten
inn 10 til 20 år. selv om de bru
ker den rene.ste og mest effekti
ve teknologien og går over til
energisvstemer basert pa torny
bare energikilder. sier han.

Samtidig mener Meyer det er
feil å tro at alt blir rosenrØdt
dersom vi gar over til fornvbare
energikilder. Vindmøller støy
er, biogassanlegglukter. sollan
gere i urbane strøk kan gi plag
som refleks og det kan oppstå
konflikter om arealbruk, sier
han.

— Et mål med støtteordnin
gen er å få bygget flere gode sol
energianlegg i Norge. Spesielt
er vi pa jakt etter litt større an
legg. tor det er ofte der den bes
te Økonomien oppnås. sier Sal-
vesen.

Det planlegges også demon
strasjonsprosjekter på steder
som har mange besøkende.
Blant annet er det aktuelt å bru
ke solenergi til oppvarming av

svømmebasseng bade i dyrepar
ken i Kristiansand og i Hunder
fossen familiepark.

Solenergiprogrammet dispo
nerer 75 millioner kroner som
skal brukes over seks ar til
forskning, utvikling og demon
strasjonsanlegg.

Meadows, Meadows, Randers

OVER
GRENSEN

\



RAGNHILD SVED

Omfanget av vernet er bereg
net til 20.000 kvadratkilome
ter. hvorav 45 prosent er stats-
grunn. 50 prosent pris at grunn
og fem prosent bvgdeallmen
ning. Dette innebærer en dob
ling av det totale verneomradet
na fastlandet, fra seks prosent
il 12—13 prosent dersom hele

verneforslaget blir gjennom
ført.

Naturvernforhundet mener
marine omrader ikke er be
handlet skikkelig i planen. og
ber regjeringen komme tilbake
med en grundig gjennomgang
der vern av marine omrader
settes i et system. — Dette er et

Ni norske natur- og miljøver
norganisasjOfler har gatt ut
med sterk kritikk mot verne-
planen fordi den ikke inkluder
te Jlreheimen-Stryn. hele Tov
dalsvassdraget, og heller ikke
Lingvang- og Tengesdalselsa i
Rogaland. — En utbygging av
Breheimen-Str3n vil ære en
provokasjon pa linje med Alta
utbyggingen. heter det i en
pressemelding fra organisasjo
nene.

Asne Berre Persen. leder i
Natur og Ungdom, varslet ak
sjoner om det ble apnet for ut
bygging av Breheimen-Stryn.
Dag Hareide. generalsekretær i
Naturvernforhundet karakteri
serte en verneplan uten I3rehei-
men-Stryn er som en erneplan
for kirker uten Nidarosdomen.

viktig nasjonalt og biologisk
element som ikke er tatt vare
pa. heter det i en pressemel
ding fra forbundet.

Forbundet mener dessuten
at regjeringen burde markert
‘.erneinteressenes torkjørsrett
sterkere der disse kommer i
konflikt med interessene til
assdragsutbvggerne. Utbyg
gingsprosjekter innenfor (le to
reslatte ‘erneomradene hurde
allerede na Lert avvist, sier Na
turvernforhundet. og fremhe
ver spesielt utbyggingsplanene
i Hattehergsvassdraget innen
for den foreslatte Folgefonna
nasj on alpark.

Hardangervidda
Samtidig sier Naturvernfur

Organisasjonene er derinTot
fornøyd med at Rauma, Ciau
larvassdraget. Lomsdalsvass
draget. øvre Olomma og øvre
Otta er tatt med i verneplanen,
fordi dette er konfliktfylte
vassdrag av nasjonal verdi.

Lettere å bygge ut
Samtidig med at Verneplan IV
for vassdrag ble presentert. ble
ogsa Samlet plan lagt fram.
Dette er en plan for utbyg
gingsrekkefplgen av de vass
dragene som ikke er bygd ut til
na. og som ikke oppnar vern i
verneplanene. Organisasjone
ne beklaget at verneinteresse
ne i denne planen er betydelig
s’.ekket gjennom Regjeringens
forslag til endringer, og at en
rekke kontroversielle prosjek

bundet at man er glad for at re
gjeringen vil endre forvalt
ningsstrukturen for Hardan
gervidda. Her har inngrepene
bare blitt flere og flere etter at
omradet ble nasjonalpark. for
di lokale tilsynsutvalg har satt
lokale interesser foran vern om
nasjonale verdier.

For å verne land pa privat
grunn ma naturvernloven en
dres slik at det gis hjemmel til
det. Kostnadene ved erstat
ning. kjøp og ekspropriasjon er
beregnet til 50—100 millioner
kroner. Videre regner regjerin
gen med at det vil ga 22 millio
ner til a forberede og iverksette
planen. Forvaltningen av ver
neomradene er beregnet til
koste omlag 28 millioner arlig.

Norges Bondelag mener at
50—100 millioner er et alt for
lavt helop til a dekke kjøp eller
ekspropriasjon av privat grunn.
Avdelingsleder Bjørnull Kristi
ansen sier til Nationen at pla
nen vil ‘Virke som en rød klut
pa grunneierne.

ter er blitt flyttet i inndelingen,
slik at de lettere kan bygges ut.

Utenfor regjeringskvartalet.
der planene ble lagt fram. had
de aksjonister lagt en fontene
med springvann i rør, og laget
et mini-mini kraftverk ved
hjelp av et lekevannhjul. Dette
ble <overrakt» olje- og energi-
minister Finn Kristensen som
Norges siste annkrattT erk.

PCB i Narvik
SFT har ertet på seg
Naturvernforbundet i
Narvik etter at en
saksbehandler bagatelli
serte en en lokal PCB
sak på fØrstesiden i avisa
Fremover. SFT demen
terer imidlertid oppsiaget
på det kraftigste.

Stridens kjerne dreier seg om
en oljepøl som ble funnet i
nærheten av et boligfelt i Nar
vik i april. Kommunen pumpet
opp 55.000 liter oljeholdig
vann. I og med at oljedammen
fortsatt hadde tilsig. anmeldte
Naturvernforhundets avdeling
forholdet til politiet, og kom
munen sendte inn laboratorie
prøver a oljen. De første test
resultatene tra begynnelsen av
juni viste et PCB-innhold pa
4.5 ppm.

Kommunen fant imidlertid
ingen grunn til a stenge a’ om
radet. SFT og fylkesmannens
miljøvernavdeling ble imidler
tid koblet inn og kom pa be
faring. Da hadde oljedammen
skrumpet inn til en brøkdel av
det opprinnelige, uten at kil
den var identifisert. Mens
Naturvernforbundet krevde
omradet avstengt, skal SFTs
Semund Haukland ifølge
Fremover ha karakterisert det
hele som en fillesak.

— Det har jeg aldri sagt, sier
en bestyrtet Haukland nar han
konfronteres med utsagnet. —

Dersom oljen inneholder PCB,
er det selvsagt en alvorlig sak.

SFT avventer mi utfallet as
flere prøver.
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Fornøyd med nasjonalparkplan
— Dersom nasjonalparkplanen blir gjennomført slik
regjeringen Ønsker, blir det en god plan, mener
Naturvernforbundet. I følge planen skal det
opprettes 20 nye nasjonalparker, 16
landskapsvernområder og et naturreservat. Ni
eksisterende nasjonalparker skal utvides.

Kritisk til verneplan
Miljøbevegelsen går samlet ut med sterk kritikk av regjeringens forslag til
verneplan for vassdrag. Det er særlig spørsmålet om Breheimen-Stryn som høster
storm.

Kjør økonomisk!
Dii kaii prøvekjøre 90—åras økonomi—
niodell i over 200 butikker fra Mandal

i syd til Vadsø i nord.

Den kjøres allerede av mer enn 1,3
millioner nordmenn. I Iver eneste uke.

I forhold til originalen, har vår
modell en klar lorbe(lrmg: Du trenger

ikke annet drivstoff enn viljen til å
betale Inin(lre for de varene du handler
flest av. T’elkoinmeii iii prøvekiøriizg.

Kutter kostnader

Stor-Oslo Lokalfra fikk

Får deg trygt fram

NORGES REDERIFORBUND
NORWEGIAN SHIPOWNERS ASSOCIATON

/
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HASTEBLAD

senger.

RAGNIIILD SVED

Etter et mØte der representan
ter fra miljøvernorganisasjone
ne, Hamar kommune og Lille
hammer-OL var med, er det
oppnadd enighet om innkvar
tering med vandrerhjemsstan
dard og ca. 250 senger. Resten
av innkvarteringen skal løses
ved hjelp av provisorier som
fjernes etter vinterlekene, he
ter det i en pressemelding fra
Lillehammer-OL. Prosjekt
Miljøvennlig OL skal dessuten
være med i prosjekteringsgrup
pa for anlegget.

— Vi ser dette som et skritt
pa veien. OL-systemet pa Lil
lehammer reagerte relativt
raskt da vi tok opp saken. Det

at de sendte topptigurer tor a
snakke med miljøorganisasjo—
nene og 1okalpo1itikern viser
at braket rundt Akersvika gjør
at miljøsida blir hørt pa et tid
lig tidspunkt. sier Sofus Lystad
i Naturvernforhundet pa Ha
mar og Hedemarken.

Rom eller senger
Men Lystad mener det er for
tidlig teire. selv om miljø
organisasjonene har fatt gjcn
nomslag for at innkvarteringen
skal begrenses til 250 senger og
vandrehjemsstandard.

— Vi har na en situasjon hvor
Hamar Olympiske Anlegg
(HOA) forsøker i fi dette til a
være 250 rom. derfor tar vi in
genting for gitt. Sa lenge det
ikke finnes en strek pa papiret

og det hersker forvirring om
det er snakk om 250 senger el
ler 250 rom, er vi ikke sikre pa
hva som vil skje, sier Lystad.

MiljØorganisasjonene frykter
det de advarte mot skøytehal
len ble lagt til Åkersvika. nem
lig at presset pa omradet auto
matisk ville øke.

— I de opprinnelige planene
var det snakk om hotell med
550 rom og i prinsippet mulig
heter til å huse 1100 personer.
Siden ble dc redusert til 350
rom, men vi syntes fortsatt 700
gjester var for mye. Til sam
menlikning er det totale senge
tilbudet i hele Hamar-regionen
omlag 1200. Pa toppen av del
vet vi det gjennomsnittlige be
legget er pa 46 prosent. sier
Lystad.

Langdrygt
utvalg
Utvalget som arbeider
med en ordning for inn
samling og gjenvinning
av papir i Norge blir
ikke ferdig før til høsten.
Meningen var at arbeidet
skulle vært avsluttet før
sommerferien.

Representanter for Miljovern
departementet. Norske Avis
ers Landsforbund. Kommune
nes Sentralforbund og Norske
Skogindustrier utgjør utvalget.
som vil levere en fyldig rapport
som omhandler bade de ftr
skjellige gjenvinningsmetoder.
mottaksanlegg og kostnads
spørsmal.

— For oss er det viktig å unn
gå at ordningen finansieres
gjennom en avgitt som belastes
avisene. Derfor kan en slik av
gift koke ned til et spørsmal
om en differensiert presse. Vi
mener at finansieringen av en
innsamlingsordning ma komme
via den alminnelige renova
sjonsavgiften. sier direktør
Knut Fossum i NAL.
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Ny OL-strid om Åkersvika
Miljøorganisasjonene har igjen rykket ut for å forsvare det hardt belastede
våtmarksområdet Akersvika ved Hamar. Denne gangen gjaldt det planer om

hotell med 550 rom som skulle fungere som medieinnkvartering. Nå sier
Lillehammer-OL at innkvartering skal løses med et vandrerhjem med ca. 250
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